
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

12.03.2024 № 97 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 

 

На основании приказов Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа № 26 от 24.01.2024 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», 

№ 89 от 05.03.2024 «Об утверждении состава жюри муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», и на основании 

Протокола муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» от 12.03.2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» (Далее – Конкурс) (Приложение № 1).  

2. Наградить победителей муниципального этапа Конкурса Дипломами 

установленного образца (Приложение № 2). 

3. Вручить Благодарственные письма установленного образца 

(Приложение № 3).   

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                         А.В.Лунев 
  



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 12.03.2024 № 97 

 

 

Итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов  

«Живая классика» 
 

  
№ ФИ участника Школа Произведение Итог    Место 

1.  Босова А. 
 

МБОУ СОШ № 1 
с. 

Петрокаменское 

Отрывок из книги 
рассказов Надежды 

Тэффи "Счастливая" 

76  

2.  Опалева А. 

 
 

МБОУ СОШ № 

14 с. 
Новопаньшино 

В. Крапивин «Тень 

Каравеллы» 

-  

3.  Пичугина В. 

 

МАОУ СОШ № 

3 п. 
Черноисточинск 

А. Бодрова 

«Аринкино утро» 

85 III 

4.  Пуглеева П. МБОУ СОШ № 4 

с. Лая 

В.Ю.  Драгунский 

«Если бы я был 

взрослый» 

-  

5.  Беломестных Е. 

 

МАОУ СОШ № 

3 п. 

Черноисточинск 

М.Зощенко «Актер» 83  

6.  Шестакова Е. МАОУ СОШ № 
5 с. Николо-

Павловское 

Наринэ Абгарян 
«Манюня» 

 

74  

7.  Евсеев И. МАОУ СОШ № 

5 с. Николо-
Павловское 

Сергей Силин 

«Везунчик» 

82  

8.  Москаленко А. МАОУ СОШ № 

5 с. Николо-

Павловское 

Константин 

Паустовский 

«Приказ по венной 
школе» 

-  

9.  Гладкова А. МБОУ СОШ № 4 

с. Лая 

В.С. Розов «Дикая 

утка» 

88 II 

10.  Савинова Д. 

 

МАОУ СОШ № 

3 п. 

Черноисточинск 

В. Голявкин 

 «Мы играем в 

Антарктиду» 

90 I 



 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 12.03.2024 № 97 

 

 

Список победителей муниципального тура  

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 

 

1. Савинова Дарья, МАОУ СОШ № 3, 7 класс 

2. Гладкова Анна, МБОУ СОШ № 4, 9 класс 

3. Пичугина Виктория,  МАОУ СОШ № 3, 7 класс 

  



Приложение № 3 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 12.03.2024 № 97 

 

 

Список для вручения Благодарственных писем муниципального тура 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 

 

1. Михеева Марина Георгиевна – библиотекарь Николо-Павловской 

библиотеки МБУ ГГО «Петрокаменская центральная районная 

библиотека».  

2. Разливинский Яков Васильевич – писатель, журналист, член Союза 

российских писателей.  

3. Исупова Оксана – автор книг, журналист журнала «Культура Урала».  

 

 


